мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.06.2012 г. №1739-п/1

О проведении
мероприятий, посвященных празднику День молодежи
 в 2012 году
В целях поддержания многолетней традиции проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Тольятти мероприятия, посвященные празднику День молодежи,  23.06.2012г.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику День молодежи,  и утвердить его состав (приложение).

3. Утвердить:

3.1. Прилагаемую Программу мероприятий, посвященных празднику День молодежи (далее – Программа);

3.2. Прилагаемый План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику День молодежи (далее – План).
4. Заместителю мэра – главе администрации Центрального района Крымцеву С.С. обеспечить координацию работ органов мэрии городского округа Тольятти при подготовке и проведении мероприятий на территории района согласно Плану, утвержденному настоящим постановлением.

5. Комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.) обеспечить выполнение работ согласно Плану и Программе, утвержденным настоящим постановлением.
6. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.) обеспечить работу пассажирского транспорта в период проведения праздничных мероприятий  согласно утвержденных расписаний.

7. Управлению потребительского рынка мэрии (Сунгатуллин Р.К.) обеспечить выполнение работ согласно Плану, утвержденному настоящим постановлением.
8. Департаменту здравоохранения мэрии городского округа Тольятти (Филиппова Т.Ю.) организовать медицинское обеспечение во время проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи:
8.1. Муниципальному учреждению здравоохранения городского округа Тольятти Городская станция скорой медицинской помощи (Савельев О.В.) организовать дежурство одной бригады скорой медицинской помощи  в месте проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи 23.06.2012г.

9. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Фирсов К.В.) согласно Программе и Плану, утвержденным настоящим постановлением:
9.1. Осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи.

9.2. Организовать выделение необходимого количества сотрудников подведомственного муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Охрана общественного порядка» (Кулишевич А.Д.) для осуществления профилактических мероприятий по недопущению правонарушений, проявлений экстремизма и терроризма во время проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи, во взаимодействии с Управлением министерства внутренних дел России по городу Тольятти.

10. Предложить Управлению внутренних дел России по городу Тольятти (Гудилин С.А.):

10.1.  Обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения в месте проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи, согласно Программе, утвержденной настоящим постановлением.
10.2. Ограничить движение всех видов транспорта на парковке Молл «Парк Хаус» (дорога пригородного транспорта, внутренняя дорога от автоцентра «Факт» до кольца) 23.06.2012г. с 09.00 до 22.00 час.

11. Предложить ФГКУ «31 отряд Федеральной противопожарной службы по Самарской области» (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в месте проведения мероприятий, посвященных празднику День молодежи, согласно Программе, утвержденной настоящим постановлением.
12. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с проведением мероприятий, посвященных празднику День молодежи, в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти на 2012 год.

13. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) обеспечить информирование населения о мероприятиях, посвященных празднику День молодежи, через средства массовой информации.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Ширнину.
Мэр

                                                                                          С.И. Андреев
Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «14» 06 2012 г. № 1739-п/1
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику День молодежи
	Председатель оргкомитета

Ширнина Елена Викторовна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Заместитель председателя оргкомитета

Козлова Марина Александровна

	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии

	Члены оргкомитета

	Крымцев Сергей Семенович
	- заместитель мэра – глава администрации Центрального района

	Сунгатуллин Рафаиль Каримуллович
	- руководитель управления потребительского рынка мэрии

	Фирсов Константин Владимирович

	- руководитель департамента  общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии

	Филиппова  Татьяна Юрьевна
	- руководитель  департамента здравоохранения мэрии

	Таранов Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии

	Никитин Михаил Геннадьевич
	- зам. начальника полиции по ООП  У МВД России по городу Тольятти (по согласованию)

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

	Радченко Станислав Дмитриевич
	- директор Тольяттинского филиала ООО «МОЛЛ менеджмент» (по согласованию)

____________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

 городского округа Тольятти

от 14.06.2012 г. №1739-п/1
Программа мероприятий, посвященных празднику День молодежи
	№
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1.
	23.06.2012г.
	10.00-13.00
	Площадка около МОЛЛ «Парк Хаус»
	Бесплатные фитнес-занятия
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	2.
	23.06.2012г.
	17.00-20.00
	Площадка около МОЛЛ «Парк Хаус»
	Арт-площадка «Сделай День молодежи»

	3.
	23.06.2012г.
	13.00-22.00
	Площадка около МОЛЛ «Парк Хаус»
	Фестиваль экстремальных видов спорта и хип-хоп культуры, приуроченный к празднованию Дня молодежи

__________________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

 городского округа Тольятти

от 14.06.2012 г.№1739-п/1
План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику День молодежи
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	- Организация и проведение массовых мероприятий

- Организация работы оргкомитета
- Изготовление афиш

	23.06.2012г.
Весь период подготовки До 08.06.2012г.

	Комитет по делам молодежи мэрии
(Козлова М.А.)

	2.
	Координация работы отраслевых (функциональный) органов (структурных подразделений) мэрии по проведению мероприятия
	В период подготовки и проведения

	Администрация Центрального района (территориальный орган мэрии) городского округа Тольятти (Крымцев С.С.)

	3.
	Обеспечение охраны правопорядка, общественной и противопожарной безопасности, движения автотранспорта в зонах проведения мероприятий
	23.06.2012г.
	Площадка около МОЛЛ «Парк Хаус»
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии
(Фирсов К.В.)

	4.
	Размещение афиш и билбордов
	До 15.06.2012г.

	Управление потребительского рынка мэрии (Сунгатуллин Р.К.)

	5.
	Cодействие в установке  и обслуживании биотуалетов в месте проведения мероприятий
	23.06.2012г.
	Площадка около МОЛЛ «Парк Хаус»

_______________________________